Администрация города Волгодонска

Комитет по градостроительству и архитектуре

ПРОТОКОЛ

заседания постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования

городского округа «Город Волгодонск»
23.06.2016
года

                                               № 5
Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Ленина, д.1, каб.3

	Заместитель председателя комиссии:

	Забазнов Ю.С.

	Секретарь комиссии:
	Красноперова К.Г.

	Присутствовали: Прошкина О.В., Чуприкова М.И., Скибин Н.А., Багин В.Н., Бородин А.В., Бурумов А.В., Глебко В.Е., Ерохин Е.В., Ивачева С.В.,              Огибенина О.А., Стариков П.А., Емельянова С.А., Усов М.А., Бородин А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Изменение части зоны развития жилой застройки на подлежащих освоению территориях Ж-3/01 на зону жилой застройки первого типа Ж-1, в связи с перераспределением земельных участков с кадастровыми номерами 61:48:0030403:1812, 61:48:0030403:1814, 61:48:0030403:1816, 61:48:0030403:1816, 61:48:0030403:1811, 61:48:0030403:1818, 61:48:0030403:1826, 61:48:0030403:1820, расположенных по адресу: г.Волгодонск, ул.Химиков, 45, и образованием новых земельных участков, которые пересекают зону Ж-3/01 и зону Ж-1 (заявитель – Ковалева О.В., Непряхин П.Ю., Трофимова Е.Б., Музыченко О.В., Максимова В.В.).

2. Изменение части зоны городских лесов Р-6/09 на зону садоводства и дачного хозяйства СХ-2 (заявитель – председатель НТС «Строитель» Брисканкин В.П.).

3. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040259:2, расположенном по ул. Гаражная, 22-а (заявитель – Недогонова Т.В.).

4. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040231:204, расположенном по ул. Манычская, 14 (заявитель –   Клестер Е.В.).

5. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040248:64, расположенном по ул. Мачтовая, 10 (заявитель –          Косовцева Е.П.).

6. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0080242:146, расположенном по ул. Кооперативная, 45 (заявитель –          Матвеева М.С.).

7. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0030190:156, расположенном по ул. Портовая, 13 (заявитель –           Назарова Л.И.).

1.РЕШИЛИ:

Оставить без изменений Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск», отклонив замену части зоны развития жилой застройки на подлежащих освоению территориях Ж-3/01 на зону жилой застройки первого типа Ж-1, в связи с перераспределением земельных участков с кадастровыми номерами 61:48:0030403:1812, 61:48:0030403:1814, 61:48:0030403:1816, 61:48:0030403:1816, 61:48:0030403:1811, 61:48:0030403:1818, 61:48:0030403:1826, 61:48:0030403:1820, расположенных по адресу: г.Волгодонск, ул.Химиков, 45, и образованием новых земельных участков, которые пересекают зону Ж-3/01 и зону Ж-1, (заявитель – Ковалева О.В., Непряхин П.Ю., Трофимова Е.Б., Музыченко О.В., Максимова В.В.), так как границы образованных земельных участков не соответствуют утвержденному постановлением Администрации города Волгодонска от 18.08.2015 «Об утверждении проекта планировки территории в районе улицы Химиков, 39» проекту планировки и межевания территории.

В соответствии со схемой размещения охранной зоны и инженерных коммуникаций (ПСК-1036.04-14-ПЗУ) образованные земельные участки расположены в охранной зоне инженерных сетей: магистральный газопровод Ø300, сети водопровода Ø1200.

2.РЕШИЛИ:

2.1. Рассмотреть вопрос на очередном заседании постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск»;
2.2. Брисканкину В.П. – предоставить в комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска схему планировочной организации земельного участка, с целью установления границ образуемого земельного участка.
3.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040259:2, расположенном по ул. Гаражная, 22-а (заявитель – Недогонова Т.В.)
4.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040231:204, расположенном по ул. Манычская, 14 (заявитель –   Клестер Е.В.).
5.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040248:64, расположенном по ул. Мачтовая, 10 (заявитель –          Косовцева Е.П.).
6.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0080242:146, расположенном по ул. Кооперативная, 45 (заявитель –          Матвеева М.С.).

7.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0030190:156, расположенном по ул. Портовая, 13 (заявитель –           Назарова Л.И.).
Заместитель председателя комиссии                                        Ю.С. Забазнов
Секретарь комиссии                                                                   К.Г. Красноперова